
平成３１年２月吉日 

法人向けｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞを 

ご利用のお客様 各位 

 

都留信用組合 

 

 

ワンタイムパスワードの入力タイミング変更のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。 

 当組合では、平成３１年３月１８日（月）より「法人・個人事業主向けインターネットバンキン

グ」におけるワンタイムパスワードの入力タイミングを変更させていただくこととなりました。 

 当組合としまして、お客様の大切なご預金をお守りするため、今後も逐次セキュリティ機能の強

化を行ってまいります。お客様には大変ご不便をおかけしますが、なにとぞご理解・ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１．対象となるお客様 

ワンタイムパスワードをご利用のお客様 

 

２．実施日 

平成３１年３月１８日（月） 

 

３．ワンタイムパスワードの入力タイミング変更 

・ログイン時の入力から、振込振替等の取引認証時の入力に変更 

 

 

☆詳細な内容につきましては、添付資料をご確認ください。  

 

 

 以上 



 

 

 

当組合では、平成３１年３月１８日（月）より「法人・個人事業主向けインターネット

バンキング」におけるワンタイムパスワードの入力タイミングを変更させていただくこと

となりました。 

現在、インターネットバンキングにおいて、ワンタイムパスワードの入力は、「ログイン

時」に必要としておりますが、次の重要取引に限り、ワンタイムパスワードを入力いただ

く取扱いに変更いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

１．対象となるお客様 

法人・個人事業主向けインターネットバンキングをご利用のお客様のうち、 

ワンタイムパスワードをお使いのお客様 

 

２．実施日 

平成３１年３月１８日（月） 

 

３．ワンタイムパスワードの入力が必要となる取引 
 

変更前  変更後 

ログイン時 

・振込（都度） 

・総合振込 

・税金・各種料金の払込（ペイジー） 

・利用者登録情報変更 

・給与・賞与振込 ・トークン管理（失効） 

 

 

 

 

インターネットバンキングにおける 
ワンタイムパスワード入力タイミング変更について 

 
・実施日以降、ログイン時にワンタイムパスワードの入力を求められることはありません。 
 
・ログイン時や以下に記載の取引時以外にワンタイムパスワードの入力を求められた場合

は、ワンタイムパスワードの詐取を狙った偽サイトの可能性があります。絶対に入力せ

ず、当組合までご連絡ください。 

！！！注意！！！ 

都留信用組合事務部システム担当    
TEL    ０５５５－２４－２６００ 
E-mail jimubu@tsurushinkumi.co.jp 

(受付時間) 月曜日～金曜日 9：00～17：00（ただし、祝日・12／31～1／3は除きます） 

お問い合わせ先 


